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Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 1996. évi XXXI. törvény 
alapján: 
 

30. § (5) A tűzoltó parancsnok vagy kijelölt helyeƩese évente beszámol a hivatásos 
tűzoltóság működési területén működő települési önkormányzat képviselő-testületének 
a település tűzvédelmi helyzetéről, a tűzvédelem érdekében teƩ intézkedésekről és az 
azzal kapcsolatos feladatokról. 

 
Az Önkormányzatok Elektronikus Hatásköri Jegyzékének belügyi ágazatra, azon belül a 
képviselő-testület tűzvédelemmel kapcsolatos feladat- és hatásköreinek tartalma szerint a 
képviselő-testület: 
 

Évente elfogadja a tűzoltóparancsnok vagy kijelölt helyeƩese beszámolóját a település 
tűzvédelmi helyzetéről, a tűzvédelem érdekében teƩ intézkedésekről és az azzal 
kapcsolatos feladatokról. Ha a beszámolót a települési önkormányzatok többsége nem 
fogadja el, három hónapon belül újabb beszámolót kell tartani. 

 
A tűzoltóság 2025. évi tevékenységéről szóló beszámoló a jelen előterjesztés mellékletét 
képezi. 
 
FenƟek alapján kérem a T. Képviselő-testületet az alábbi határozaƟ javaslat szerinƟ döntés 
meghozatalára: 
 

……/2026. (….. . …..) képviselő-testüleƟ határozat: 
 

Balatongyörök Község Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 
Keszthelyi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 2025. évi tevékenységéről szóló 
beszámolót elfogadja. 

 
 Felelős: Bánkiné Király Zsuzsanna polgármester 
 Határidő: azonnal 
 
Balatongyörök, 2026. április 17. 
 
 
Bánkiné Király Zsuzsanna s.k. 
polgármester 
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Tisztelt Képviselő-testület! 

A Keszthelyi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság (a továbbiakban: Tűzoltóság) 2025. évi 

legfontosabb eredményeiről, az elvégzett katasztrófavédelmi feladatokról és megtett 

intézkedésekről, valamint a 2026. évre vonatkozó legfontosabb célkitűzésekről az alábbiakban 

adok tájékoztatást. 

I. 

A 2025. ÉV LEGFONTOSABB EREDMÉNYEI 

A Tűzoltóság 2025-ben is az elért eredmények megtartásával, valamint a káresemények 

gyors és szakszerű felszámolásával biztosította a társadalom által támasztott közbiztonsági 

elvárások teljesülését. Mindezt széleskörű lakossági támogatás mellett, tudatos és takarékos 

gazdálkodás, valamint a személyi állomány felkészültségének folyamatos fejlesztése mellett 

végezte. 

A tűzoltók képzési rendszere tovább korszerűsödött, és egyre inkább gyakorlatorientáltá 

vált. Az elektronikus tudástár számos új, a kor kihívásaira reagáló oktatási anyaggal bővült. A 

teszteken a tűzoltásvezetők és a beosztott állomány egyaránt jó eredményeket értek el. 

Folytatódott az önkéntes szervezetek bevonása a katasztrófavédelmi feladatokba mind a 

tűzoltósági, mind a polgári védelmi szakterületen. A központi támogatás, valamint a területi és 

helyi szintű szakmai támogatás eredményeként fejlődtek az együttműködő önkéntes 

szervezetek katasztrófavédelmi képességei. 

A lakástüzek, a szén-monoxiddal összefüggő események, valamint a szezonális tűzesetek 

megelőzése érdekében folyamatos tájékoztató tevékenység valósult meg. Ennek 

eredményeként 2025-ben mindössze hét, szén-monoxiddal összefüggő valós káresemény 

történt, mérgezés nem következett be. 

A kéménytüzek száma szintén alacsony maradt, a korábbi évekhez képest csökkenés 

tapasztalható. A Tűzoltóság működési területén négy kéménytűz történt, amelyek egyike sem 

járt lakóingatlan megsemmisülésével. 

II. 

AZ ELVÉGZETT FELADATOK ÉS MEGTETT INTÉZKEDÉSEK 

A tűzoltósági szakterületen a fő cél a tűzesetek és káresetek gyors, szakszerű és 

költséghatékony felszámolása. A hivatásos, önkormányzati és önkéntes tűzoltóságok a szakmai 

előírásoknak megfelelően látják el feladataikat. A feladatellátáshoz szükséges létszámú és 

felkészültségű személyi állomány, valamint a technikai háttér biztosított. 

A tűzoltók folyamatosan részt vesznek tervszerű és célirányos képzési tevékenységben. A 

szakmai felkészültség fenntartása és fejlesztése napi szintű képzések és felkészítések keretében 

történik, kiemelten az e-learning rendszer támogatásával. A ciklikus oktatások végén az 

állomány vizsgát tesz az elsajátított szakmai témakörökből, amelyek eredményei évről évre 

kiemelkedőek. 

A Tűzoltósághoz 633 riasztás érkezett, amelyből 389 eset igényelt tűzoltói beavatkozást. 

Ezen belül 144 alkalommal tűzoltási, 245 esetben műszaki mentési feladatok ellátása történt. 

205 jelzés tévesnek bizonyult, 2 esetben szándékosan megtévesztő jelzés érkezett. 

Az események közül 37 esetben a tűzoltók kiérkezése előtt megtörtént a tűz vagy káreset 

felszámolása. Utólagos tűzeset-bejelentés nem történt. 

A tűzesetek többsége szabad területen, kisebb részben épített környezetben következett be. 

Az épített környezetben keletkezett tűzesetek többsége lakóingatlant érintett. A műszaki 
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mentések közül a közlekedési balesetek, valamint a viharkárokkal összefüggő események 

jelentették a legnagyobb terhelést. A téves jelzések többsége automatikus tűzjelző rendszerből 

vagy gondosóra jelzéséből adódott. 

A tűzoltói beavatkozások szakmai és gazdasági szempontból egyaránt hatékonyan 

valósultak meg. A műveletirányítás jelentős arányban kiszűrte azokat az eseteket, amelyek nem 

igényeltek tényleges tűzoltói beavatkozást. 

A vonulási adatokat az 1. számú melléklet tartalmazza települési bontásban. 

Lakástüzek 

A Tűzoltóság működési területén 2025-ben 46, otthon jellegű építményt érintő, tűzoltói 

beavatkozást igénylő tűzeset történt, ebből 8 Keszthely városában. Az esetek közül 3 

alkalommal a tüzet a kiérkezés előtt eloltották. A lakástüzek kiterjedésük és veszélyeztetésük 

alapján nem voltak jelentősek. A tűzesetek egy része összefüggésben állt a tüzelő- és 

fűtőberendezések használatával, ezért a fűtési szezon előtt rendszeresen – így a tavalyi évben 

is – megvalósul lakosságtájékoztató tevékenység. Ebben a médiaszolgáltatók mellett a 

közbiztonsági referensek és a társasházi közös képviselők közreműködése is indokolt. 

Szabad területi tűzesetek 

A szabadtéri tüzek száma emelkedő tendenciát mutat. 2025-ben 59 eset történt, ebből 18 

Keszthely térségében. Az önkormányzatok szabadtéri hulladékégetésre vonatkozó helyi 

rendeleteinek felülvizsgálata tavasszal megtörtént. Amennyiben a tűzeset összefüggésbe 

hozható a helyi rendelet megsértésével, a Tűzoltóság minden esetben jelzéssel él a tűzvédelmi 

hatóság felé a szükséges intézkedések megtétele érdekében. 

Szén-monoxid 

A Tűzoltóság működési területén 2025-ben szén-monoxiddal összefüggő haláleset nem 

történt. A szén-monoxid-érzékelők elterjedésével egyre több lakóingatlanban biztosított a korai 

jelzés, amely jelentősen növeli a lakosság biztonságát. 2025-ben 15 esetben érkezett 

segélyhívás szén-monoxid-érzékelő jelzése alapján (2. számú melléklet), amelyek közül 7 

igényelt tűzoltói beavatkozást. Az ilyen eseteknél a tűzoltók minden alkalommal ellenőrizték a 

működési körülményeket, és műszereikkel is meggyőződtek a készülék működésének 

helyességéről. Indokolt esetben intézkedtek a hibás tüzelő- vagy fűtőkészülék szolgáltatásból 

t9örténő kizárásáról, különösen, ha a mérési eredmények műszaki hibára, az égési levegő 

hiányára vagy a füstgázelvezetés problémájára utaltak. 

Kéménytüzek 

A kéménytüzek jellemzően a nedves tüzelőanyag használatára, valamint a kémények 

elöregedett állapotára vezethetők vissza. 2025-ben 13 esetben történt beavatkozás kéménytűz 

miatt. Minden esetben jegyzőkönyv készült, és a tűzoltásvezető írásban és szóban is felhívta az 

üzemeltető figyelmét a kémény használatának tilalmára a kéményseprői vizsgálatig. 

A tűzoltási feltételek 

A Tűzoltóság folyamatosan vizsgálja a tűzoltási tevékenység feltételeinek biztosítottságát, 

elsősorban helyismereti foglalkozások keretében. Szabálytalanság észlelése esetén a 

tűzvédelmi hatóság értesítése megtörténik. A Tűzoltóság az új létesítmények területére 

helyismereti foglalkozásokat szervez, amelyek során az állomány megismeri az adott objektum 

tűzvédelmi sajátosságait. 
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Önkormányzati tűzoltóság 

A Tűzoltóság működési területén két önkormányzati tűzoltó-parancsnokság (a 

továbbiakban: ÖTP) működik: Zalaszentgróton és Sümegen. Mindkét szervezet tíz–tíz 

településen lát el elsődleges beavatkozói feladatokat. Az ÖTP-k szakmai tevékenysége 

megfelelő színvonalú, eszközállományuk jó állapotú, a képzés és felkészítés folyamatos.  

Az ÖTP-k saját gazdálkodással rendelkeznek, működésük pénzügyi fedezetét állami 

normatíva, valamint az érintett önkormányzatok biztosítják. Fejlesztéseiket pályázati források 

bevonásával valósítják meg. Mindkét ÖTP mellett aktív önkéntes tűzoltó egyesület (a 

továbbiakban: ÖTE) is működik. 

Létesítményi tűzoltóság 

A jogszabályi változások következtében a sármelléki Hévíz–Balaton Airport területén 

2024. augusztus 1-jén megkezdte működését a létesítményi tűzoltóság. A Tűzoltóság közös 

gyakorlatot szervezett a létesítményi tűzoltósággal, amelynek során a beavatkozó állomány 

megismerte a létesítmény sajátosságait. 

Önkéntes tűzoltók 

A Tűzoltóság 14 ÖTE kötött együttműködési megállapodást. Az ÖTE-k vállalják, hogy a 

településükön keletkező káresemények felszámolásában közreműködnek. Az együttműködés 

színvonala megfelelő. 

A BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság és a Magyar Tűzoltó Szövetség 

pályázatain az ÖTE-k közül többen sikeresen szerepeltek. Azok az ÖTE-k működnek a 

legeredményesebben, ahol a vezetés és az önkormányzat közös ügyként kezeli a működtetést. 

A Tűzoltóság az ÖTE-k működését szakmailag támogatja, fejlesztésüket kiemelt 

feladatként kezeli. 

Az ÖTE-k vonulási adatait az 3. számú melléklet tartalmazza. 

Tűzoltósport 

2025-ben hetedik alkalommal került megrendezésre a „Zala Tűzoltó Kupa” versenysorozat, 

amelyen a zalai csapatok mellett más vármegyék ÖTE-i is részt vettek. A Tűzoltóság által 

felügyelt ÖTE-k szervezőként és versenyzőként egyaránt aktívan közreműködtek. 

A versenybírói testület munkájában a Tűzoltóság parancsnoka a kezdetektől részt vesz. A 

Tűzoltóság csapata 2025-ben az összesítésben a 3. helyezést érte el. 

Polgári védelem 

A Tűzoltóság polgári védelmi feladatait alapvetően a katasztrófavédelmi megbízottak útján 

látja el, a Keszthelyi Katasztrófavédelmi Kirendeltség (a továbbiakban: Kirendeltség) polgári 

védelmi felügyelőjének szakmai irányítása mellett. 

A Tűzoltóságon két katasztrófavédelmi megbízott végzi feladatait Keszthely és 

Zalaszentgrót járások székhelyein. A megbízottak szoros kapcsolatot tartanak fenn a települési 

közbiztonsági referensekkel, akik 2025-ben negyedévente vettek részt referensi értekezleteken. 

Az értekezletek témakörei minden esetben az aktuális katasztrófavédelmi feladatokhoz 

igazodtak. 

A felkészítések kiterjedtek többek között az ár- és belvíz elleni védekezés feladataira, a 

veszélyelhárítási tervek éves felülvizsgálatára és pontosítására, valamint a szabadtéri tűzgyújtás 

szabályozására vonatkozó önkormányzati rendeletek pontosítására. Kiemelt témát jelentett a 

rendkívüli nyári időjárási viszonyokra történő felkészülés, különös tekintettel a 

felhőszakadásokra és a hőhullámokra. 
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Visszatérő témaként jelent meg a társasházak tűzvédelme, a fűtési és tüzelési szabályok, a 

tüzelőberendezések biztonságos használata, a szén-monoxid-érzékelők alkalmazása, valamint 

a szabadtéri égetés szabályozása. Kiemelt hangsúlyt kapott a lakástüzek megelőzése, különös 

tekintettel a veszélyeztetett társadalmi csoportok elérésére a közbiztonsági referensi és 

települési gondnoki hálózaton keresztül. 

A referensi értekezletek keretében ismertetésre került a vis maior eljárások rendje is. 

A közbiztonsági referenseken keresztül a lakosság részére folyamatos tájékoztatás történt a 

lakástüzekkel, a szén-monoxiddal összefüggő eseményekkel, a kéménytüzekkel, a 

kéménysepréshez kapcsolódó hatósági feladatokkal, valamint a szabadtéri égetés szabályaival 

kapcsolatban. A lakosság tájékoztatása telefonon és elektronikus úton is biztosított volt. Az 

információk egyre nagyobb arányban jelentek meg a települések közösségi felületein is. 

Jelenleg 50 településen 30 referens és 4 referenshelyettes lát el feladatot. 

A tanulóifjúság katasztrófavédelmi felkészítését a közösségi szolgálat is támogatja. A Zala 

Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság az illetékességi területén a közösségi szolgálat 

biztosítása érdekében a fogadó intézményekkel és a középfokú oktatási intézményekkel 

együttműködési megállapodást kötött. Az együttműködés keretében 2025-ben 43 diák 

teljesítette közösségi szolgálatát. 

A 2025/2026-os tanévre vonatkozó, jóváhagyott levezetési terv alapján az oktatási 

intézményekkel az egyeztetések megtörténtek. 

III. 

CÉLKITŰZÉSEK A KÖVETKEZŐ IDŐSZAKRA 

– A HEROS–AquaMAN 4000 típusú gépjármű üzembe állítása, a gépjárművezetők 

felkészítése. 

– A füstérzékelők alkalmazásának ösztönzése, valamint a lakástüzek és a szezonális jellegű 

tűzesetek számának alacsony szinten tartása. 

– A szabadtéri tüzek számának csökkentése, az önkormányzatokkal történő együttműködés 

erősítése. 

– Az állomány szakmai felkészültségének fejlesztése, a tapasztalatok átadása és a fiatal 

állomány integrációjának támogatása. 

– Az önkéntes állomány felkészültségének fejlesztése és szerepvállalásának növelése. 

– A toborzás erősítése, az állomány fiatalítása és megtartó képességének fenntartása. 

– A takarékos gazdálkodás fenntartása. 

 

*** 
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1. sz. melléklet 

Vonulási adatok 

Tűzesetek 

Település Esetszám 

Alsórajk 1 

Bak 1 

Balatonberény 10 

Balatongyörök 4 

Balatonszentgyörgy 1 

Cserszegtomaj 7 

Dabronc 3 

Dióskál 1 

Felsőpáhok 5 

Felsőrajk 2 

Gelse 2 

Gétye 1 

Gyenesdiás 9 

Hahót 1 

Hévíz 5 

Karmacs 3 

Kehidakustány 1 

Kerecseny 1 

Keszthely 38 

Nagyszakácsi 1 

Nemesbük 1 

Nemesrádó 1 

Pacsa 5 

Pölöske 4 

Pötréte 2 

Rezi 2 

Sármellék 5 

Sümeg 1 

Szentgyörgyvár 2 

Szentpéterúr 7 

Vállus 1 

Vindornyalak 3 

Vindornyaszőlős 1 

Vonyarcvashegy 4 

Zalaapáti 2 

Zalacsány 3 

Zalaszántó 2 

Zalaszentmihály 1 

Összesen 144 
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Műszaki mentések 

Település Esetszám 

Alsópáhok 4 

Alsópáhok 4 

Balatonberény 5 

Balatongyörök 7 

Balatonszentgyörgy 7 

Bókaháza 1 

Cserszegtomaj 12 

Dióskál 1 

Egeraracsa 1 

Esztergályhorváti 2 

Felsőpáhok 2 

Gyenesdiás 16 

Hahót 3 

Hévíz 15 

Karmacs 3 

Keszthely 95 

Ligetfalva 2 

Misefa 1 

Nemesbük 1 

Pacsa 4 

Pölöske 4 

Pölöskefő 1 

Rezi 5 

Sármellék 8 

Szentgyörgyvár 4 

Szentpéterúr 1 

Tilaj 2 

Vállus 1 

Várvölgy 7 

Vindornyaszőlős 3 

Vonyarcvashegy 14 

Vörs 1 

Zalaapáti 4 

Zalacsány 3 

Zalaszántó 2 

Zalaszentlászló 1 

Zalaszentmihály 2 

Összesen 245 
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Szén-monoxid események 

Település Esetszám 

Alsópáhok 1 

Alsópáhok 1 

Cserszegtomaj 2 

Keszthely 4 

Összesen 8 

 

Kéménytüzek 

Település Esetszám 

Alsórajk 1 

Alsórajk 1 

Bak 1 

Balatonberény 1 

Balatongyörök 1 

Gelse 1 

Gyenesdiás 1 

Karmacs 1 

Kerecseny 1 

Keszthely 1 

Pacsa 2 

Sármellék 1 

Zalacsány 1 

Összesen 13 

 

 

Tűzeset lakóingatlanban 

Település Esetszám 

Alsórajk 1 

Bak 1 

Balatonberény 2 

Balatongyörök 2 

Cserszegtomaj 3 

Felsőpáhok 3 

Felsőrajk 1 

Gelse 1 

Gyenesdiás 6 

Hévíz 2 

Karmacs 2 

Kehidakustány 1 

Kerecseny 1 

Keszthely 6 

Nemesbük 1 

Pacsa 4 

Pölöske 1 
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Település Esetszám 

Rezi 1 

Sármellék 3 

Sümeg 1 

Szentpéterúr 2 

Zalacsány 1 

Összesen 46 

 

Szabad területi tüzek 

Települések 
Erdő és vegetációs 

terület 

Hulladék, szemét 

szabadban 
Közterület 

Létesítmények 

szabad terei 

Balatonberény 3  2  

Balatongyörök  1 1  

Balatonszentgyörgy 1    

Cserszegtomaj  2   

Dabronc   1  

Dióskál  1   

Felsőpáhok  1  1 

Gyenesdiás  2   

Hahót 1    

Hévíz   1  

Karmacs   1  

Keszthely 10 7 3 1 

Nagyszakácsi 1    

Nemesrádó 1    

Pölöske 3    

Pötréte  1   

Sármellék  1   

Szentgyörgyvár 1  1  

Szentpéterúr 2    

Vállus 1    

Vindornyalak 2    

Vindornyaszőlős 1    

Vonyarcvashegy    1 

Zalaapáti  1   

Zalacsány 1  1  

Összesen 28 17 11 3 
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2. sz. melléklet 

Szén-monoxid események 

 

Település Cím Beavatkozás típusa Jelzés dátuma 

Keszthely Fenyves utca Beavatkozást igénylő esemény 2025.01.08 2:20 

Cserszegtomaj Gagarin utca Beavatkozást igénylő esemény 2025.03.12 1:33 

Keszthely Schwarz Dávid utca Beavatkozást igénylő esemény 2025.05.16 6:27 

Alsópáhok Fő utca Beavatkozást igénylő esemény 2025.07.03 15:55 

Keszthely Schwarz Dávid utca Beavatkozást igénylő esemény 2025.08.08 16:11 

Keszthely Vásár tér Beavatkozást igénylő esemény 2025.08.09 17:26 

Cserszegtomaj Gagarin utca Beavatkozást igénylő esemény 2025.10.22 18:54 

Türje Arany János utca Beavatkozást igénylő esemény 2025.12.07 14:42 

Keszthely Schwarz Dávid utca Téves jelzés 2025.01.11 8:29 

Gyenesdiás Paulini köz Téves jelzés 2025.05.22 6:02 

Keszthely Schwarz Dávid utca Téves jelzés 2025.08.09 20:50 

Cserszegtomaj Zalán utca Téves jelzés 2025.10.03 12:40 

Zalaszentgrót Akácfa utca Téves jelzés 2025.10.19 13:37 

Hévíz Veres Péter utca Téves jelzés 2025.11.29 11:52 

Keszthely Bakacs utca Téves jelzés 2025.12.11 14:47 
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3. sz. melléklet 

ÖTE vonulások 

ÖTE megnevezése 
Összes 

vonulás 
Tűzeset 

Műszaki 

mentés 

Alsópáhoki Községi Önkéntes Tűzoltó Egyesület 16 7 9 

Györöki Hamutiprók Hagyományőrző Önkéntes 

Tűzoltó Egyesület 
1 1 0 

Rezi Önkéntes Tűzoltó Egyesület 0 0 0 

Hévízi Önkéntes Tűzoltó Egyesület 8 3 5 

Sümegcsehi Polgárőr Tűzoltó Egyesület 0 0 0 

Zalaszántói Tűzoltó és Polgárőr Egyesület 0 0 0 

Zalaszentgrót Város Önkéntes Tűzoltó Egyesülete 0 0 0 

Zala-menti Kutató Mentő Csoport 0 0 0 

Önkéntes Tűzoltó Egyesület Zalagyömörő 0 0 0 

Gógánfa Polgárőr és Önkéntes Tűzoltó Egyesület 19 10 9 

Sümeg Városi Önkéntes Tűzoltó Egyesület 5 4 1 

Balatonszentgyörgyi Tűzvédelmi Egyesület 0 0 0 

Polgárőr és Önkéntes Tűzoltó Egyesület 

Balatonberény 
7 4 3 

Vörs Önkéntes Tűzoltó Egyesület 0 0 0 
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